illud negat. Sicut ergo secundum substantiam aio homo est: sic secundum substantiam nego cum dico: non homo est. Et cum queris quatus sit: et aio quodrupedalis est: id est quartus: pedum: secundum qualitatem aio: quod dicit non quadrupedalis est: qualitatem negat. Candidus est: secundum qualitatem nego. Pro pinquus est: secundum relatum aio: non pro pinquus est: secundum relatum nego. Secundum situm aio: cuz dico iacet: secundum situm nego: cum dico non iacet. Secundum habitum aio: cum dico armatus est secundum habitum nego. cum dico non armatus est. Tantundem autem valet si dicam inermis est. Secundum tempus aio: cum dico hesternus est: secundum tempus nego: cum dico non hesternus est. Et cum dico rome est: secundum locum aio: et secundum locum nego: cum dico non rome est. Secundum id quod est facere aio: cum dico cedit: si autem dicam non cedit: secundum id quod est facere nego. ut ostendam non hoc facere. Et cum dico vapulat: secundum predicamentum aio: quod pati vocatur: et secundum id nego: cum dico non vapulat. Et omnino nullum predicamenti genus est secundum quod aliquid aire volumus: nisi ut secundum id ipsum predicamentum negare conuincamur: si ponere negatiuam particulam voluerimus. Quiccum ita sint: si substantialiter aitem: dicendo filius: substantialiter negarem: dicendo non filius. Quia vero relative aio: cum dico filius est: ad patrem refero: relative nego: si dico non filius est. Ad parentem enim eandem negationem refero: volens ostendere quod ei parens non sit. Atsi quantum valet quod dicitur filius: tantundem valet quod dicitur genitus: sicut per locutum sumus. Tantundem ergo valet quod dicitur non genitus: quantum valet quod dicitur non filius. Relative autem negamus dicendo non filius: relative igitur negamus dicendo non genitus. Ingenitus porro quid est nisi non genitus? Non ergo recedit a relative predicamento: cum ingenitus dicatur: sed ex genitore sit: ita cum dicatur ingenitus: non ad seipsum dicatur: sed ex genitore non sit ostenditur. In eodem tamen predicamento quod relative vocatur: vtraque significatio vertitur. Quod autem relative pertinet: non indicat esse subiectum. Ita quaevis diuersum sit genitus et ingenitus: non indicat diuersam subiectum: quod sicut filius ad patrem: et non filius ad non patrem referatur: ita genitus ad genitorem: et non genitus ad non genitorem referatur necesse est.

Quia in trinitate deitatis quicqđ ad se dicit
vnaqueqđ persona indifferens atqđ cōmune sit:
et ynam significet eandemqđ subam.

Л. VIII.